
DODATEK č. 1/2022 KE SMLOUVĚ

Číslo smlouvy Objednatele: 03PT-004692 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 21 189 211 

ISPROFIN/ISPROF OND:

Název veřejné zakázky: „D52 Pohořelice - st. hranice ČR/Rakousko + SSUD Pohořelice,
EIA a TP objednateli44

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále
jako ,,Smlouva“):

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 659 93 390
DIČ: CZ65993390
právní forma: příspěvková organizace
bankovní spojem:
datová schránka:
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

a

2.
účastníci Společnosti „SUDOP GROUP_Střední a větší projekty_BIM“ založené Smlouvou o společnosti 
ze dne 11. 11. 2019, se sídlem v Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80

zhotovitelem: SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem v Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80
IČO: 25793349
DIČ: CZ25793349
zápis v obchodním rejstříku: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088 
právní forma: a.s. 
bankovní spojem: 
zastoupeným

jako „Správce“ a „Společník 1“ 

a

zhotovitelem: PUDIS a.s.
se sídlem v Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6 
IČO: 45272891 
DIČ: CZ45272891

zápis v obchodním rejstříku: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1458
právní forma: a.s.
zastoupeným

1



jako „Společník 2“

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80, 
IČ: 25793349 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 11. 11. 2019

a

zhotovitelem: METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem v Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7
IČO: 45271895
DIČ: CZ45271895
zápis v obchodním rejstříku: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1418
právní forma: a.s.
zastoupeným

jako „Společník 3“

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80, 
IČ: 25793349 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 11. 11. 2019

a

zhotovitelem: Dopravoprojekt Brno a.s. 
se sídlem v Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno 
IČO: 46347488 
DIČ: CZ46347488
zápis v obchodním rejstříku: zapsaný u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 785
právní forma: a.s.
zastoupeným

jako „Společník 4“

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80, 
IČ: 25793349 na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 11. 11. 2019

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 20.07.2021 Smlouvu -  číslo Objednatele 03PT-004692, 
číslo Zhotovitele 21 189 211. V souladu se smlouvou, 2 měsíce po obdržení výzvy, bylo 
objednateli 19.11.2021 předáno Oznámení EIA podle § 3 písm. n) zákona č. 100/2001 Sb. o 
posuzování vlivů na životní prostředí. Dne 27.12.2021 bylo toto Oznámení EIA podáno na MZP 
s žádostí o provedení zjišťovacího řízení podle § 7 stejného zákona. Dne 20.1.2022 obdržel

2



zhotovitel výzvu na zpracování Dokumentace EIA. Závěry zjišťovacího řízení zatím nebyly 
vydány, takže nejsou známy požadavky MŽP ČR na Dokumentaci EIA. Ke dni podpisu tohoto 
dodatku jsou ovšem k dispozici kompletní připomínky a požadavky zaslané ke zveřejněnému 
Oznámení EIA1.

2. Součástí Smlouvy jsou Obchodní podmínky pro zeměměřičské a průzkumné práce a dokumentaci 
staveb pozemních komunikací, schválené MD -  OPK č. j. 11/2015-120-TN/1 s účinností od 
06.02.2015, které jsou součástí Rámcové dohody č. 01ST-000669. Těmi se řídí tento dodatek (dále 
jen „VOP“)

3. Smluvní strany se dohodly na rozšíření předmětu plnění zakázky o podklady potřebné pro 
vypracování Dokumentace EIA. Důvodem tohoto rozšíření jsou požadavky zaslané ke 
zveřejněnému Oznámení EIA, u kterých je, i přes dosud nevydané závěry zjišťovacího řízení, velký 
předpoklad, že budou MŽP do dokumentace EIA požadovány. Bez dopracování těchto podkladů 
by nebyla dokumentace EIA plnohodnotným podkladem pro její následné využití. Smluvní strany 
se proto dohodly na navýšení rozsahu zakázky tak, jak je uvedeno níže.

4. Smluvní strany se dohodly na uhrazení rozpracovanosti rozptylové a hlukové studie ve výši 
50% za každou část. Důvodem tohoto uhrazení je skutečnost, že zhotovitel po výzvě na zpracování 
dokumentace EIA vypracoval rozptylovou a hlukovou studii na původní Dopravní model (SUDOP 
PRAHA a.s. 04/2022) a nyní bude potřeba provést přepočet na nový, rozšířený Dopravní model.

5. Smluvní strany se dohodly, že vzhledem k výše uvedenému dojde ke změně termínu pro 
dokončení dokumentace EIA (= dílčí termín smlouvy), a to do 20.12.2022.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že se nejedná o podstatnou změnu smlouvy dle § 222 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

1 https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA MZP511?lang=cs

Článek II. 
Předmět Dodatku

1. Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím článku dohodly na zvýšení 
rozsahu služeb tak, jak je uvedeno v Příloze č. 1 tohoto dodatku (Soupis prací), kterým se nahrazuje 
Příloha č. 3 Smlouvy.

Bližší specifikace a termíny plnění:

a. Doplnění vizualizací -  zákresů záměru do předem určených fotografií, jako podklad pro 
aktualizaci Studie vlivu na krajinný ráz - 41 zákresů do fotografií. Činnost obsahuje vytvoření 
modelu staveb ve 3D, pořízení fotografií a usazení trasy do fotografií -  zpracuje objednatelem 
odsouhlasený podzhotovitel Movisio s.r.o.
Specifikace fotografií:
Stavba D52 5204.1 
Stavba D52 5204.2 
Stavba D52 5205 
Stavba D52 5206

číslo fotografie 1,3,4,6,7,13,14,17,18 = 
číslo fotografie 1,4,5,6,8,9,10,12,14,15,18 
číslo fotografie 3,4,5,6,7 = 
číslo fotografie 1 -  16 =

Termín plnění: 15.8.2022

9 pohledů 
11 pohledů 
5 pohledů 

16 pohledů

b. Aktualizace Studie vlivu na krajinný ráz - zpracuje objednatelem odsouhlasený podzhotovitel, 
Ing.arch. Simona Vondráčková, Ph.D. ve spolupráci s Doc. Ing. arch. Ivanem Vorlem CSc. 
Jedná se o aktualizace staveb 5204 a 5206 a zcela novou dokumentaci úseku 5205.
Termín plnění: 15.9.2022

c. Zjednodušený hydrogeologický posudek na stavby D52 5204.2., 5205 a SSÚD Pohořelice -  
zpracuje objednatelem odsouhlasený podzhotovitel GEOtest a.s.
Specifikace:
Studium archivních podkladových materiálů zpracovaných pro stupeň DUR + DSP, průzkumné 
práce, hg monitoring
Geologická a hydrogeologická rešerše zájmové oblasti

3

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP511?lang=cs


Podzemní voda - Problematika ochranných pásem vodních zdrojů, vztah k projektované D52 
Podzemní voda - Problematika stávajících vodních zdrojů pro individuální zásobování 
Podzemní voda - prvky sledované v rámci hydrogeologických monitoringů, shrnutí 
Povrchová voda - prvky sledované v rámci hydrogeologických monitoringů, shrnutí 
Posouzení možnosti ovlivnění stávajících hydrog. poměrů výstavbou a provozem D52 
Návrh hydrogeologického průzkumu pro další etapu EIA (dokumentace)
Termín plnění: 31.8.2022

d. Technické dořešení přechodu D52 přes Vodní dílo Nové Mlýny včetně prověření vlivu záměru 
na tento úsek - zpracuje objednatelem odsouhlasený podzhotovitel HBH Projekt s.r.o.
(součástí bude i vypořádání požadavků MZE ČR zaslaných k Oznámení EIA, které zpracuje 
Aquatis a.s.) Termín plnění: 31.8.2022

e. Studie o vlivu na klima -  výpočet uhlíkové stopy -  zpracuje SUDOP PRAHA a.s.
Termín plnění: 31.8.2022

f. Rozšíření zpracovaného podrobného Dopravního modelu (SUDOP PRAHA a.s. 04/2022) v 
rozsahu ovlivnění dopravní sítě záměrem D52 Pohořelice - st. hranice ČR/Rakousko a doplnění 
Dopravně inženýrského modelu Jihomoravského kraje předaného objednatelem k 30.6.2022 o 
výhledové stavy dle etapizace jednotlivých úseků, o výhledové stavby se záměrem a bez 
záměru, rozdělení dopravy RPDI, den a noc + rozdělení LN/TV/O. Dále bude provedeno 
doložení křižovatkových pohybů na plánovaném záměru, vše jako podklad pro hlukovou a 
rozptylovou studii.
Termín plnění: 31.8.2022

g. Vzhledem k tomu, že zhotovitel po výzvě na zpracování dokumentace EIA vypracoval 
Hlukovou studii na původní Dopravní model (SUDOP PRAHA a.s. 04/2022) a nyní bude 
potřeba provést přepočet na nový, rozšířený Dopravní model, bude zhotoviteli uhrazena 
rozpracovanost ve výši 50% částky za tuto část dokumentace.
Termín plnění: s předáním Dokumentace EIA

h. Vzhledem k tomu, že zhotovitel po výzvě na zpracování dokumentace EIA vypracoval 
Rozptylovou studii na původní Dopravní model (SUDOP PRAHA a.s. 04/2022) a nyní bude 
potřeba provést přepočet na nový, rozšířený Dopravní model, bude zhotoviteli uhrazena 
rozpracovanost ve výši 50% částky za tuto část dokumentace.
Termín plnění: s předáním Dokumentace EIA

i. Překlady do němčiny -  je běžné, že se u příhraniční EIA překládá pouze závěrečné shrnutí, což 
je cca 30 -  40 stránek, v tomto případě požaduje MŽP přeložit celou dokumentaci EIA (odhad 
600 stránek).
Termín plnění: s předáním Dokumentace EIA

2. Smluvní strany se dále dohodly na odpovídajícím zvýšení ceny za poskytované služby takto: 
Původní cena za poskytované služby dle Smlouvy (bez DPH): 9 500 760,00 Kč
Zvýšení ceny za poskytované služby dle dodatku č.1/2022 (bez DPH): 2 577 920,00 Kč 

Celková cena za poskytované služby dle dodatku č.1/2022 (bez DPH): 12 078 680, 00 Kč

3. Pro fakturaci částí, o které se rozšiřuje předmět plnění, zůstanou v platnosti ustanovení Smlouvy, 
blíže specifikované v Příloze č. 1 Smlouvy „Podrobná specifikace předmětu plnění“

4. Smluvní strany se dále dohodly na změně termínu plnění části zakázky, a to Dokumentace EIA: 
Původní termín plnění: Dokumentace EIA - do 5 měsíců od výzvy objednatele
Nový termín plnění: Dokumentace EIA - do 20.12.2022

4



Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1/2022 zůstávají v platnosti a bez 
jakékoli změny.

2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1/2022 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

3. Tento Dodatek č. 1/2022 je uzavřen v souladu s článkem 23.1 VOP, jež jsou přílohou Smlouvy.
4. Dodatek č. 1/2022 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a 

účinnosti zveřejněním v registru smluv.
5. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich 

elektronický originál.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha č.l -  Soupis prací

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č.l KE 
SMLOUVĚ K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ 
PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU 
PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Podeosal
PodeDsal

Datum: 2022.07.19 09:54:32 + 0 2 W • Datum: 2022.07'.19 09:38:19 + 0 2 W

5



Číslo smlouvy: 01ST-000669
Název související veřejné zakázky: „Rámcová dohoda na projektové práce pro střední a větší zakázky staveb pozemních komunikací a jejich 
realizaci zejména metodou BIM"

Soupis prací

AKCE
D52 Pohořelice - st. hranice ČR/Rakousko + SSUD Pohořelice, EIA a TP objednateli
žlutě - vyplní uchazeč

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních 
nákladů v Kč bez DPH

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý uchazečem v 
Rámcové smlouvě - část 

EIA*)

Technická pomoc 
objednateli (v Kč bez 

DPH/hod)**)
Cena celkem v Kč bez DPH***)

12 200 565 227
Předpokládaný celkový počet hod 
technické pomoci
Předpokládaná hodnota dílčí části 
Veřejné zakázky 7 320 339 2 998 250 10 318 589

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH 9 500 760

Dodatek č.1/2022 (navýšení částky) 12 078 680

% změna ceny Nabídka/Předpoklad 92,07%

*) Uchazeč použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové smlouvě. Tento % poměr může být buď shodný nebo nižší než 
je % poměr uvedený v Rámcové smlouvě. Podrobnější popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě

**) Uchazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v 
přišlušném rozmezí předpokládaných stavebních nákladů uvedených v Soupisu prací v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc 
objednateli" přišlušného typového příkladu, který je součástí Rámcové smlouvy. Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu 
doplní do příslušné tabulky technické pomoci

***) Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce 
uchazeče.

Kontrola rovnosti dílčích cen v tabulce č. 1 a rozepsaných cen v
tabulce č. 2 - 4

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 2 část 
EIA Rozdíl: Ok
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 4. část 
TP Rozdíl: Ok



Dokumentace EIA

D52 Pohořelice - st. hranice ČR/Rakousko + SSUD Pohořelice
Tabulka č. 2

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem 
dopravy, Odborem pozemních komunikací, v platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto 
zadávacích podmínek.

SPECIFIKACE - EIA
Pozn.: Dodavatel v rámci této části vyplní hodinovou sazbu - modré buňky.

Dodatek č.1/2022

P o p is  p ra c í P o č e t  h o d in
H o d in o v á

s a z b a
K č /h o d .

C e n a  K č P o č e t  h o d in C e n a  K č

A. Ú DAJE O  O ZN A M O V A TE LI

B. Ú DAJE O  Z Á M Ě R U

Z ák la d n í údaje

Ú d aje  o  vs tupech

Ú d aje  o  výstupech

C. Ú DAJE O  Ž IV O TN ÍM  P R O S TŘ E D Í V  D O TČ EN ÉM  ÚZEM Í

V ý č e t n e jzávažně jš ích  env irom en tá ln ích  c h a rakte ris tik  d o tčen éh o  územ í

C h arak te ris tika  so u č a sn é h o  stavu  živo tn íh o  p rostřed í v d o tčen ém  územ í

C e lko vé  zh o d n o cen í kva lity  ž ivo tn íh o  p rostřed í v  d o tčen ém  ú zem í z h led iska  je h o  
ú n o sn éh o  za tížen í
D. K O M P LE X N Í C H A R A K TE R IS T IK A  A  H O D N O C E N Í V L IV Ů  Z Á M Ě R U  NA V E Ř E JN É  
Z D R A V Í A  Ž IV O TN Í PR O S TŘ E D Í
C h arak te ris tika  p ředp ok lád an ých  vlivů zám ěru  na o byvate ls tvo  a ž ivo tn í prostřed í a 
h od no cen í je jich  ve liko sti a význam no sti
K o m p lexn í c h arakte ris tika  vlivů zám ěru  na ž ivo tn í p rostřed í z h led iska  je jich  
ve liko sti a význ am n o sti a  m o žnosti p řeshran ičn ích  vlivů
C h arak te ris tika  env iro n m en tá ln ích  rizik  při m o žn ých  haváriích  a n estand ard n ích  
stavech
C h arak te ris tika  o pa třen í k prevenci, vy lou čen í, sn ížen í, p op řípad ě kom penzaci 
nep řízn ivých  vlivů na ž ivo tn í prostřed í

C h arak te ris tika  ned osta tků  ve zn alo stech  a neu rč itos tí

E. PO R O V N Á N Í V A R IA N T Ř EŠ EN Í Z Á M Ě R U

F. Z Á V Ě R

G. V Š E O B E C N É  S R O Z U M ITE L N É  S H R N U TÍ N E T E C H N IC K É H O  C H A R A K TE R U

H. P Ř ÍL O H Y -S T U D IE  EIA

V liv y  n a zdraví

R ozpty lová  s tu d ie

H luková s tu d ie

B io lo g ické  hod no cen í

D en d ro lo g ický  průzkum

M ěření h luku

A rch e o lo g ic k ý  p rů zku m  - rešerše

Cena A-H celkem bez DPH

V Praze dne

SUDOP PRAHA a.s. -  řádně oprávněn podepsat nabídku jménem „SUDOP GROUP_Střední a větší projekty_BIM" na základě Plné

SUDOP PRAHA a.s. -  řádně oprávněn podepsat nabídku jménem „SUDOP GROUP_Střední a větší projekty_BIM" na základě Plné moci



Technická pomoc objednateli - podklady pro dokumentaci a posudek

D52 Pohořelice - st. hranice ČR/Rakousko + SSUD Pohořelice
Tabulka č. 3

Pozn.: Dodavatel v rámci této části vyplní hodinovou sazbu - modré buňky.

Dodatek č. 1/2022
Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem Počet hod. Cena celkem

[Cena TP celkem bez DPH
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s TP, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Specifikace TP TP
činnost

1. Aktualizace biologických průzkumů
2. Oznámení EIA
3. Komplexní studie odvodnění staveb 5204, 5205 a 5206 vč.
projednání

4. Příprava jednotného technického podkladu pro OZN a EIA

5. Spolupráce na vypořádání připomínek k Dokumentaci EIA
6. Příprava podkladů a odpovědí pro zpracovatele Posudku
EIA
7. Příprava podkladů a účast na veřejném projednání
Celkem hodin
Kč/hod
Celkem Kč bez DPH

Dodatek č. 1/2022
Vizualizace
Aktualizace vlivu na krajinný ráz
Zjednodušený HG posudek
Technické dořešení přechodu D52 přes VD Nové Mlýny, 
včetně prověření vlivu záměru na tento úsek
Studie vlivu na klima - výpočet uhlíkové stopy
Rozšíření podrobného Dopravního modelu
Překlad Dokumentace EIA do němčiny - 550 stránek
Celkem hodin
Kč/hod
Celkem Kč bez DPH

*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši

V Praze dne

SUDOP PRAHA a.s. -  řádně oprávněn podepsat nabídku jménem „SUDOP GROUP_Střední a větší projekty_BIM" na základě Plné

5UDOP PRAHA a.s. -  řádně oprávněn podepsat nabídku jménem „SUDOP GROUP_Střední a větší projekty_BIM" na základě Plné moci

Digitálně podepsal:
Datum: 19.07.2022 14:06:32 +02:00


